Resposta ao Requerimento nº 955/2023
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre corte de mato do lote na Rua Belmiro Brunelli, Bairro

Residencial Santa Gertrudes.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 14 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº GES- 8

EMENTA: Informações sobre corte de mato do
lote localizado na rua Belmiro Brunelli, no bairro
Residencial Santa Gertrudes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

e A Municipalidade tem conhecimento do mato alto existente no lote situado

na rua Belmiro Brunelli, ao lado do número 5, bairro Residencial Santa

Gertrudes?

e Sesim, o proprietário do lote já foi notificado? Enviar cópia da notificação.

e Senão, é possível notificar?

Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 12 de julho de 2028.

Franklin Duarte de Lima

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:OWRP-0TT2-7CFZ-3UPU

Vereador

Quos5o
meõ2
E
S
Õ
ooo
O.
o

So
19qoo
—
q“
oaSqEN

MRo—q=
Eo
o=
cooo-o
105Sq
<
zã
Lua
uu
Ex

2—L>a
Za
SE

É
LL
=
Sa
o2-o
Eqo>o
ooo
E
Qu

Ano
oe
oecõ
E5õoo
oDn
uu
oaoqPaSq++
oq
Quoõ9B
a.

1

oNSq—
13
105
o

Cc

oe
c.õ
E
"Eo5oox

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

Requerimento nº 955/2023

Em atenção ao Requerimento nº 955 /2023, de autoria do Vereador Franklin Duarte de
Lima.

1- Sim

2- Informo que o proprietário do terreno foi notificado em 09/08/2023 notificação de
nº1166/2023 em anexo.

DLP/SSP, em 10 de agosto de 2023.

Alves Ribeiro Mário Ivo Mengon

   Diretor do/DLP/SSP Secretário,
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS 5
SECRETARIADE SERVIÇOS PÚBLICOS

Departamento de Limpeza Pública

Rua Americana, 490 — Bairro São Cristóvão — (19) 3829-6028/3829-6012

NOTIFICAÇÃO Nº 1.166/2023
À Sra. MARIA ISAURA DE FARIA FERRAZ RAMALHO

Fica notificada para no prazo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento desta,

providenciar:

- Roçada do mato e limpeza do lote.

- Quadra 5- Lote 6 - Inscrição Municipal: 3468900

ATENÇÃO: O NÃO CUMPRIMENTO DESTAS EXIGÊNCIAS IMPLICARÁ EM

MEDIDAS LEGAIS CABÍVEIS, CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 5.912/19.

[MULTA correspondente a dez (10) Unidades Fiscais do Município de Valinhos —

UFMV].

Localização do imóvel:

Rua Belmiro Brunelli- Quadra: 5- Lote: 6- Bairro: RONCÁGLIA -

Loteamento: RESID. SANTA GERTRUDES

Valinhos, 9 de agosto de 2.023.
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-970

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br- www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7BJV20K087MX366B
		2023-08-21T15:15:46-0300